
Projekta nosaukums: Efektīvāki risinājumi rūpniecisko notekūdeņu attīrīšanai
Vienošanās par projekta īstenošanu numurs: #R054
RTU Projektu reģistra numurs: 3315/2017
Projektā paveiktais periodā 01.01.2019. - 30.04.2019.:
Laikā no 2.līdz 4.aprīlim Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) Ūdens pētniecības zinātniskā laboratorija
INTERREG Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas 2014-2020 starptautiskā projekta
#R054 BEST – Efektīvāki risinājumi rūpniecisko notekūdeņu attīrīšanai ietvaros, organizēja projekta partneru
sanāksmi Rīgā, kas norisinājās RTU Arhitektūras fakultātes telpās. Partneru sanāksmē Ūdens pētniecības
zinātnisko laboratoriju pārstāvēja  zinātnieki Kristīna Tihomirova, Sandis Dejus, Jānis Zviedris, Ksenija
Golovko un Tālis Juhna, kā arī RTU Projektu un attīstības departamenta Projektu sagatavošanas un attīstības
nodaļas vadītāja Arta Čakša-Lapsiņa.
Partneru sanāksmi vadīja Sandis Dejus, kuras laikā uzstājās ar WP2 progresa ziņojumu un prezentāciju par
projektā paveikto likumdošanas normatīvo aktu apkopojumu  un RTU pieredzi par ražošanas uzņēmumu un
pašvaldību ūdenssaimniecību intervijām, kas saistītas ar ražošanas notekūdeņu novadīšanu centralizētajās
kanalizācijas sistēmās. 
Partneru sanāksmes laikā plašam interesentu lokam bija iespēja piedalīties seminārā par pārtikas ražošanas
notekūdeņu pārvaldību, īpaši uzsverot piena pārstrādes uzņēmumu notekūdeņu attīrīšanas īpatnības. 3. aprīļa
atklāta seminārā uzstājās Iveta Teibe (VARAM), Jānis Jansons (Lakalme ltd), Karina Steinberga (A/S Smiltenes
piens), Katarzyna Umiejewska (Warsaw University of Technology), Kuldar Kipper (E-Piim Tootmine and
Põltsamaa Varahalduse), Imants Bozovics, (SIA “Latvijas Piens”), Romans Neilands (RTU, SIA “Rīgas
ūdens”), Pirjo Patala (JVP-Eura Oy), Paweł Królak (City of Warsaw), Esa Nikunen (City of Helsinki). Tāpat
projekta partneri apmeklēja SIA Ādažu ūdens notekūdeņu attīrīšanas iekārtas un Orkla Confectionery & Snacks
Latvija čipsu ražotni Ādažos, lai pārrunātu izveidoto sadarbības modeli starp abiem uzņēmumiem un iepazītos
ar abu uzņēmumu notekūdeņu attīrīšanas procesiem. 
Paldies visiem pasākuma dalībniekiem par aktīvu dalību partneru sapulcē un seminārā, kā arī SIA “Ādažu
ūdens” un Orkla Confectionery & Snacks Latvija čipsu ražotnes komandām par sniegto atbalstu un projekta
dalībnieku uzņemšanu!
 



Nākošā projekta partneru sanāksme plānota 2019.gada novembrī Kaļiņingradā! 
 
Vairāk par projektu: https://bestbalticproject.eu 
 
© Rīgas Tehniskā universitāte 2024
Publicēts RTU mājas lapā 30.04.2019.
 
Efektīvāki risinājumi rūpniecisko notekūdeņu attīrīšanai 01.01.2019.-30.04.2019. | Rīgas Tehniskā universitāte 
https://www.rtu.lv/lv/universitate/projekti/atvert-publicitati/267

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://bestbalticproject.eu
http://www.tcpdf.org

